
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

15/2021

Rua Porto Alegre, 47 - Centro

MUNICÍPIO DE CORONEL MARTINS
95.993.093/0001-09 (49) 3459-0011

89837-000 - Coronel Martins

38/2021

Data do Processo: 11/08/2021

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE UNIFORMES DESTINADOS AOS SERVIDORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
TRANSPORTES, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS E DA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE
CORONEL MARTINS/SC

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2021

PARECER DA COMISSÃO

Reuniram-se, no dia 25 de agosto de 2021, o Pregoeiro e equipe de apoio, às 08:30 horas, para realização de Sessão
Pública de Licitação referente ao Processo Licitatório PREFE n. 038/2021, Pregão Presencial n. 015/2021 instaurado para
eventual  futura  AQUISIÇÃO  DE  UNIFORMES  DESTINADOS  AOS  SERVIDORES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
TRANSPORTES,  OBRAS  E  SERVIÇOS  PÚBLICOS  E  DA  SECRETARIA  DE  AGRICULTURA  DO  MUNICÍPIO  DE
CORONEL MARTINS/SC. Apresentaram documentos de credenciamento e envelopes de n.  01 e 02 as empresas:  Zardo
Uniformes Ltda., CNPJ n. 30.628.431/0001-68, credenciado o Sr. Vinicius Antonio Zardo, CPF n. 095.939.899-60 e Cristian
Carminatto MEI, CNPJ n. 35.467.715/0001-33, credenciado o Sr. Cristian Carminatto, CPF n. 012.295.290-12. Inicialmente,
verificou-se a inviolabilidade dos envelopes n. 01 e 02, após, foi iniciada a abertura das propostas de preços das licitantes,
sendo estas declaradas válidas. Iniciada a fase de lances, restou vencedora a empresa Cristian Carminatto MEI, conforme
relatório.  Procedida a abertura dos envelopes n. 02, verificou-se que a licitante cumpriu com todos os requisitos editalícios.
O presente processo será remetido à Autoridade Competente para deliberação. Nada mais.

 
 
 

Reuniram-se no dia 25/08/2021, as 08:45 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 78/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 38/2021 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: CRISTIAN CARMINATTO 01229529012

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 CAMISA POLO MANGA LONGA EM POLIVISCOSE
ESTAMPADA, NA COR CINZA, NO BOLSO DA FRENTE, LADO
ESQUERDO O SÍMBOLO OFICIAL DO MUNICÍPIO E NAS
COSTAS “SECRETARIA DE OBRAS E AGRICULTURA –
CORONEL MARTINS – SC”, TAMANHOS A SEREM
DEFINIDOS PELA SECRETARIA.

40,000 UN QUATRO
ESTAÇÕES

46,90 1.876,00

2 CAMISA POLO MANGA CURTA EM POLIVISCOSE
ESTAMPADA, NA COR CINZA, NO BOLSO DA FRENTE, LADO
ESQUERDO, O SÍMBOLO OFICIAL DO MUNICÍPIO E NAS
COSTAS “SECRETARIA DE OBRAS E AGRICULTURA –
CORONEL MARTINS – SC”, TAMANHOS A SEREM
DEFINIDOS PELA SECRETARIA

40,000 UN QUATRO
ESTAÇÕES

44,00 1.760,00

3 JALECO DE BRIM PESADO MANGA LONGA, NA COR CINZA,
BORDADO NO BOLSO DA FRENTE, LADO ESQUERDO O
SÍMBOLO OFICIAL DO MUNICÍPIO E NAS COSTAS
“SECRETARIA DE OBRAS E AGRICULTURA – CORONEL
MARTINS – SC”, TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS PELA
SECRETARIA

40,000 UN QUATRO
ESTAÇÕES

73,50 2.940,00

4 CALÇA DE BRIM PESADO, NA COR CINZA, NO BOLSO
DIREITO BORDADO O SÍMBOLO OFICIAL DO MUNICÍPIO,
TAMANHOS A SEREM DEFINIDOS PELA SECRETARIA.

70,000 UN QUATRO
ESTAÇÕES

53,50 3.745,00

10.321,00Total do Participante:



Página: 2 / 2
10.321,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Coronel Martins, 25/08/2021

MEMBRO

EVANDRO BELATTO

MEMBRO

LAUDINEI BANDEIRA

PREGOEIRO

GABRIEL ROBERTO POZZER

MEMBRO

EDILSON GARBIN

MEMBRO

VINICIUS SMANIOTTO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ZARDO UNIFORMES LTDA

VINICIUS ANTONIO ZARDO

CRISTIAN CARMINATTO 01229529012

CRISTIAN CARMINATTO


